ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

Số:  580 /UBND-VHXH
V/v tăng cường chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kông Chro, ngày 10  tháng 3 năm 2020

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1606-CV/HU ngày 04/3/2020 của Huyện ủy Kông

Chro về việc tăng cường chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong các

trường học. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung các văn

bản chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND

huyện và các cơ quan có thẩm quyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân trên địa bàn huyện.

 - Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin cần thiết về các trường hợp

mắc bệnh (nếu có), thông báo với cơ quan quản lý hoặc ngành y tế huyện

(Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Trạm Y tế cấp xã) để có biện pháp hỗ trợ, xử lý kịp

thời các tình huống có thể xảy ra.

 - Tăng cường giám sát, kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa

bàn quản lý, nhất là trong các trường học. Xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có

các biểu hiện chủ quan, thờ ơ, thiếu trách nhiệm đối với sức khỏe, tính mạng của

nhân dân, những hành vi che giấu thông tin dịch bệnh hoặc tung tin không chính

xác gây hoang mang trong cộng đồng dân cư theo đúng quy định của pháp luật.

 - Khuyến cáo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân

trên địa bàn quản lý phải tự giác tiến hành cách ly y tế tại gia đình nếu có tiếp

xúc với các trường hợp có nguy cơ cao nhiễm dịch bệnh Covid-19 (tiếp xúc với

người di chuyển từ vùng dịch đến huyện, tiếp xúc với các trường hợp tiếp xúc

gần,…) và nhanh chóng thông báo cho cơ quan có thẩm quyền hoặc ngành y tế

huyện để được hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

khác.

2. Trung tâm Y tế huyện, Phòng Y tế, UBND các xã: An Trung, Đăk Pơ

Pho và thị trấn Kông Chro phân công cán bộ y tế theo dõi, giám sát chặt chẽ tình

trạng sức khỏe các trường hợp cách ly y tế tại nhà theo quy định của Bộ Y tế và

thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Trung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-03T17:05:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-03T17:05:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!